
Офіційно опубліковано 02.05.2022 
 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

29 квітня 2022 року Київ № № 86 
 

 

Про внесення змін до Положення про застосування 

Національним банком України заходів впливу 

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 66, 67, 73, 74 Закону України “Про банки і банківську 

діяльність”, з метою врегулювання окремих питань застосування Національним 

банком України заходів впливу до банків за порушення нормативно-правових 

актів Національного банку України, що визначають особливості функціонування 

банківської системи України в разі введення воєнного стану чи особливого 

періоду, Правління Національного банку України постановляє: 

1. Унести до глави 7 розділу ІІ Положення про застосування Національним 

банком України заходів впливу, затвердженого постановою Правління 

Національного банку України від 17 серпня 2012 року № 346, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 17 вересня 2012 року за № 1590/21902 (зі змінами), 

такі зміни: 

1) пункт 7.1 доповнити новим абзацом такого змісту: 

“порушення вимог нормативно-правових актів Національного банку, що 

визначають особливості функціонування банківської системи України в разі 

введення воєнного стану чи особливого періоду.”; 

2) пункт 7.20 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“3) порушення банком вимог нормативно-правових актів Національного 

банку, що визначають особливості функціонування банківської системи України 

в разі введення воєнного стану чи особливого періоду.”. 

2. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Наталія 

Іваненко) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 

3. Постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування. 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 
 

Інд. 22 

 


